
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs ПИБ бр. 101288707 мат. бр. 06042945_____ рач. бр. 840-26650-09

30-08/13 број: 404.01-90/2023-i6 
16,01.2023. године

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

СВИМ ФИЛИЈАЛАМА И ПОКРАЈИНСКОМ ФОНДУ 

- Директору -

ПРЕДМЕТ: Достава Инструкције у вези закључивања уговора у поступку јавне набавке 
Лековиза лечењехемофилије, број 404-1-110/23-87, за партије 1 и 8, за период до 29.02.2024. године

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе здравствених установа из Плана мреже, спровео поступак јавне набавке Лекови за лечење 
хемофилије, број 404-1-110/23-87, на основу којег је дана 23.11.2023. године закључио оквирне 
споразуме са изабраним добављачима.

За партије 1 и 8 закључени су следећи оквирни споразуми на период од 24 (двадесетчетири) 
месеца од дана примене, односно од 15.01.2024. године, који важедо 15.01.2026. године:

Број
партије Назив партије Фармацеутски

облик Јачина лека
Број

оквирног
споразума

Назив
добављача

1

Koagulacioni faktor 
VIII (antihemofilni 
faktor Vlil, poreklom iz 
humane plazme)

prašak i 
rastvarač za 
rastvor za 

injekciju/infuziju

250 i.j, 500 
i.j. i 1000 i.j. 137-1/23 FARMIX DOO

8 Emictzumab rastvor za 
injekciju

30 mg, 60 
mg, 105 mg i 

150 mg
137-7/23 ROCHE DOO

Наведени скенирани оквирни споразуми могу се наћи на интернет страници Републичког фонда 
у делу Јавне набавке/Јавне набавке 2023/0квирни споразуми 2023/ Лекови за лечење хемофилије, 
ЈН бр. 404-1-110/23-87, односно на следећој адреси:

http://iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2023/okvirnisp2023 .

Овим путем обавештавамо здравствене установе да су за горе наведене партије креирани 
трипартитни уговори на Порталу финансија Републичког фонда са роком важења до 29.02.2024. 
године и да здравствене установе, уколико имају потребу за предметним лековима, могу приступити 
потписивању истих од момента пријема ове Инструкције.

Напомињемо да, уколико здравствена установа има важеће уговоре за горе наведене 
лекове из претходног поступка јавне набавке, прво исте реализује пре закључења уговора по 
овој Инструкцији.

Приликом закључивања уговора на Порталу финансија здравствене установе у свему 
поступају у складу са Инструкцијом за ефикасније управљање системом финансирања здравствене 
заштите и контроле трошкова лечења осигураних лица Републичког фонда и Корисничким упутством.

Уколико у току периода трајања уговора здравствена установа има потребу за закључивањем 
уговора за додатне количине лекова који су предмет горе наведених партија, исте се обраћају 
Републичком фонду захтевом за уговарање, узимајући у обзир динамику испоруке, стање залиха, 
планирану потрошњу, као и расположива финансијска средства.

Здравствена установа доставља захтев за уговарање за додатне количине које су истој 
неопходне за период до 29.02.2024. године електронским путем искључиво на адресу 
saalasnastizu(8)rfzo.rs. а у складу са обрасцем „Захтев за уговарање" који је такође објављен на горе 
наведеној интернет адреси.

mailto:public@rfzo.rs
http://iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2023/okvirnisp2023


Након одобравања захтева здравствене установе, Републички фонд ће у најкраћем року 
креирати трипартитни уговор на Порталу финансија, након чега ће здравствена установа моћи да 
приступи закључењу истог.

За сва даља питања и информације, потребно је обратити се електронским путем на адресу
cin.hemofiliia@rfzo.rs.

Филијала је у обавези да проследи ову инструкцију електронским путем свим 
здравственим установама из Плана мреже са свог подручја, које у пружању здравствене 
заштите користе лекове који су предмет ове јавне набавке.

ДИРЕКТОР СЕКТОРА ЗА

mailto:cin.hemofiliia@rfzo.rs

